平成27年11月11日

各 位

上場会社名   中央可鍛工業株式会社

代表者名   代表取締役社長 武山 尚生

                                              (コード番号     5607 名証第2部）

問合せ先責任者      取締役経営管理部長 小林 英樹

                       （TEL           052－805－8600）

 平成28年 3月期 第 2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

並びに通期業績予想値の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

 平成27年 5月13日に公表いたしました平成28年 3月期第2四半期連結累計期間(平成27年4月1日～平成27

年9月30日)の連結業績予想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 3 月期通期の連結業績予想及び配当予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．平成28年3月期第2四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異（平成27年4月1日～平成27年9月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

11,300
百万円

120
百万円

470
百万円

370
円 銭

25.43

実績値（Ｂ） 11,389 217 666 553 38.05

増 減 額（Ｂ－Ａ） 89 97 196 183 ─

増 減 率（％） 0.7 80.8 41.7 49.4 ─

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成27年3月期第2四半期）
11,281 263 536 417 28.69

２．平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

24,000
百万円

610
百万円

1,350
百万円

1,060
円 銭

72.85

今回修正予想（Ｂ） 24,000 610 1,410 1,090 74.92

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 60 30 ─

増 減 率（％） 0.0 0.0 4.4 2.8 ─

（ご参考）前期実績

（平成27年3月期）
23,529 601 1,330 1,080 74.29

３．差異及び修正の理由

当第2四半期連結累計期間の業績につきましては、自動車部品及び産業機械部品の受注増などにより前回発

表予想を上回りました。また、利益面につきましては、為替の影響により為替差益の発生等のため、経常利益

及び当期純利益は前回予想を上回りました。

また、通期連結業績予想につきましては、第2四半期連結累計期間の業績及び下期の業績見通しを踏まえ、

前回公表した業績予想を修正いたします。

４．配当予想の修正

  年間配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

前回予想
４円50銭 ４円50銭 ９円00銭

（平成27年５月13日発表）

今回修正予想 － ５円50銭 10円00銭

当期実績 ４円50銭 － －

前期実績
４円50銭 ４円50銭 ９円00銭

（平成27年３月期）

５．配当予想の修正が生じた理由

当社の配当政策は、経営体質強化及び今後の事業展開等を勘案した上で、株主の皆様へ長期的な視点に立っ

た配当を行うことを基本方針としております。

当期の期末配当金につきましては、第２四半期連結累計期間の実績値及び足元の業績動向等を総合的に勘案

し、前回予想より１円増配し１株当たり５円50銭に修正いたします。

※上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要

因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上